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Tutkinnon osat

KOSKI-palveluun siirretään tiedot tutkinnon osista ja muista suorituksista vasta, kun osasuoritus on hyväksytty. Hylätyistä näytöistä tai hylätyistä 
osasuorituksista ei siirretä tietoja.

Suoritetut tukinnon osat ja muut suoritukset näkyvät opiskeluoikeuden tiedoissa suorituksen perustietojen alapuolella.

Tutkinnonosien rivillä näytetään tutkinnon osa nimi, tutkinnon osan laajuus osaamispisteinä ("Laajuus"-sarake) sekä oppijan saama arvosana tutkinnon 
osasta ("Arvosana"-sarake).
""-merkki tutkinnon osan vieressä merkitsee, että tutkinnon osan suoritus on valmis. Tiimalasisymboli tutkinnon osan vieressä merkitsee, että tutkinnon 
osan suoritus on kesken.
Tutkinnon osan nimen edessä on "+"-painike, jota klikkaamalla saat näkyviisi näytön tiedot sekä muut tutkinnon osan mukana siirretyt lisätiedot. "Avaa 
kaikki"-painikkeesta saa näkyviin kaikkien tällaisten tutkinnon osien lisätiedot.

Tutkinnon osan tiedot

Tutkinnon osan nimi ja koodiarvo sekä mahdollinen kuvaus.

Tutkinnon osien ja muiden osasuoritusten kirjaaminen ja arviointi riippuu siitä, onko tutkinnon suoritus tehty vanhojen, ennen 2018 
voimassaolevien perusteiden vai 1.1.2018 voimaantulleiden perusteiden mukaan.

Ennen 1.1.2018 aloittaneilla opiskelijoilla on oikeus suorittaa tutkintonsa loppuun vanhojen perusteiden mukaisesti vuoteen 2021, mutta he 
voivat vaihtaa myös uusiin perusteisiin.

Ennen 2018 voimassaolleet perusteet on jaettu suoritustavoiltaan opetussuunnitelmaperusteiseen ammatilliseen perustutkintoon sekä 
näyttötutkintoon.

Alla käsitellään osasuorituksissa näkyviä tietoja yleisellä tasolla. Lisäksi alasivuilla on käsitelty osasuorituksia suoritustavan mukaisesti jaoteltuna

Osasuorituksen tiedot riippuvat osasuorituksen tyypistä ja tutkinnon suoritustavasta. Katso tarkemmat ohjeet, mitä tietoja minkäkin tyyppisessä 
osasuorituksessa tulee näkyä jokaisen tutkintotyypin omalta alasivulta.



Valtakunnalliset tutkinnon osat siirretään aina käyttäen tutkinnon osan koodia. Tutkinnon osan koodit voi tarkistaa tutkinnoittain ePerusteista. KOSKI-
palvelu hakee tutkinnon osan koodin mukaisen nimen OPH:n ylläpitämästä koodistopalvelusta, joka perustuu ePerusteiden tietoihin.

Paikallisella tutkinnon osalla on oltava koulutuksenjärjestäjän itse määrittämä tutkinnon osan nimi ja koodiarvo. Tutkinnon osalle, osa-alueelle tai muulle 
osasuoritukselle välitetään kuvaus siinä tapauksessa jos kyse on paikallisiin ammattitaitovaatimuksiin perustuva osasuoritus.

Esimerkki: Opiskelija on suorittanut paikallisiin ammattitaitovaatimuksiin perustuvan tutkinnon osan "Juustojen maailma". Tutkinnon osan tiedot avatessa 
näkyy tutkinnon osan kuvaus. Kuvauksen tulee sisällöltään kuvata mitä osaamista suoritus tuottaa. Käyttöliittymä ei näytä paikallisen tutkinnon osan 
koodiarvoa, vaan se on taustalla metatiedoissa.

Tutkinnon osan laajuus ja arviointi



Tutkinnon osan tiedoissa näkyy tutkinnon osan nimen oikealla puolella tutkinnon osan laajuus ja tutkinnon osan arvosana.

Koulutuksenjärjestäjä siirtää KOSKI-palveluun tutkinnon osan laajuuden jos tutkinnon perusteissa on tutkinnon osalle määritelty laajuus. Tutkinnon osan 
laajuus kirjataan tosiasiallisena suoritettuna laajuutena.

Jos tutkinnon osan laskennallinen laajuus tutkinnossa on muu kuin tutkinnon osan todellinen suoritettu laajuus, merkitään laskennallinen laajuus 
tutkinnon osan lisätietoihin kohtaan "Muu lisätieto", ellei sama tieto ole jo ilmaistu tunnustamisviitteessä.

Tutkinnon osaa tunnustettaessa jos alkuperäisellä suorituksella ei ole laajuutta: Noudatetaan Opetushallituksen voimassa olevaa määräystä osaamisen 
tunnistamisen ja tunnustamisen mitoituksen periaatteista ja arvosanojen muuntamisesta ammatillisessa koulutuksessa ja merkitään laajuus määräyksen 
mukaisesti.

Tutkinnon osan arvosana näkyy tutkinnon osan laajuuden oikealla puolella.

KOSKI-palvelun hyväksymät arviointiasteikot:
Arviointiasteikko Hyväksytty – Hylätty ( ), https://koski.opintopolku.fi/koski/dokumentaatio/koodisto/arviointiasteikkoammatillinenhyvaksyttyhylatty/latest
Arviointiasteikko 1-3 (sisältää myös arvosanan Hyväksytty) (https://koski.opintopolku.fi/koski/dokumentaatio/koodisto/arviointiasteikkoammatillinent1k3

), /latest
Arviointiasteikko 1-5 (sisältää myös arvosanan Hyväksytty) (https://koski.opintopolku.fi/koski/dokumentaatio/koodisto/arviointiasteikkoammatillinen15

)./latest

HUOM! KOSKI validoi, että yhdellä opiskeluoikeudella käytetään vain yhtä numeerista arviointiasteikkoa! Kaikki opiskeluoikeuden osasuoritukset tulee 
olla arvioitu samalla numeerisella arviointiasteikolla.

Esimerkkikuva: Yhteisen tutkinnon osan "Matemaattis-luonnontieteellinen osaaminen" laajuudeksi on tallennettu 9 osaamispistettä ja arviointi on tehty 
arvosanalla "hyväksytty".

Tutkinnon osan tai osa-alueen arvosanan korottaminen

1.1.2022 lähtien ohjeistetaan tutkinnon osan tai osa-alueen arvioinnit listana arvosanoja. Jos opiskelija korottaa tutkinnon osan tai osa-alueen 
arvosanaa opiskeluoikeuden aikana, siirretään tutkinnon osaan molemmat arvioinnit (arvosana + arviointipäivä).
Näyttönä suoritetun tutkinnon osan näytön tiedot vaihdetaan korotuksen myötä viimeisimpään, korottaneen näytön tietoihin.
Jos tutkinnon osa tai osa-alue on aiemmin tunnustettu, mutta sitä korotetaan, poistetaan tutkinnon osan tai osa-alueen tiedoista tunnustamisviitteet.

  HUOM! Jos opiskelija korottaa arvosanoja valmistumisen/eroamisen jälkeen, niin korotukset merkitään aina erilliselle opiskeluoikeudelle, vanhoja 
suoritustietoja opiskeluoikeudella ei muuteta, kuten jo annettuja todistuksiakaan ei jälkikäteen tehdyn korotuksen tilanteessa muuteta.

Esimerkkikuva: Opiskelija on ensin suorittanut tutkinnon osan "Hevosten päivittäisistä hoitotoimista huolehtiminen" 1.10.2021 arvosanalla 2. Opiskelija 
on korottanut tutkinnon osan arvosanaa uudella näyttösuorituksella 12.12.2021. Näytön tietoihin siirretään korottaneen näytön tiedot ja arvioinnissa 
näkyy lista arvosanoja. KOSKI päättelee arvosana-sarakkeeseen tutkinnon osan nimen oikealle puolelle aina korkeimman arvosanan. 

Pakollinen / valinnainen tutkinnon osa tai osa-alue

https://koski.opintopolku.fi/koski/dokumentaatio/koodisto/arviointiasteikkoammatillinenhyvaksyttyhylatty/latest
https://koski.opintopolku.fi/koski/dokumentaatio/koodisto/arviointiasteikkoammatillinent1k3/latest
https://koski.opintopolku.fi/koski/dokumentaatio/koodisto/arviointiasteikkoammatillinent1k3/latest
https://koski.opintopolku.fi/koski/dokumentaatio/koodisto/arviointiasteikkoammatillinen15/latest
https://koski.opintopolku.fi/koski/dokumentaatio/koodisto/arviointiasteikkoammatillinen15/latest


Osasuorituksen tiedoissa tulee välittää tieto siitä, onko kyseessä pakollinen vai valinnainen tutkinnon osa.

Tieto pakollisuudesta näkyy heti ensimmäisenä osasuorituksen tiedot avatessa.

Esimerkki 1. Tutkinnon osa Elintarvikeprosessien ohjaus ja käynnissäpito on tutkintoon kuuluva pakollinen tutkinnon osa. Tutkinnon osan tiedot 
avatessa näkyy ensimmäisenä tieto pakollinen: kyllä.

Esimerkki 2. Opiskelija on suorittaa pakollisen yhteisen tutkinnon osan "Viestintä- ja vuorovaikutusosaaminen" alaisia tutkinnon osan osa-alueita. 
Viestintä ja vuorovaikutus äidinkielellä, suomi koostuu pakollisista ja valinnaisista osaamistavoitteista. Pakolliset ja valinnaiset osaamistavoitteet 
siirretään KOSKI-palveluun kahtena erillisenä suorituksena. Pakolliset osaamistavoitteet sisältävän osa-alueen tietoihin on kirjattu "pakollinen: kyllä" ja 
valinnaiset osaamistavoitteet sisältävän osa-alueen tietoihin on kirjattu "pakollinen: ei".

Näytön tiedot

Ammatillisissa tutkinnon osissa tulee näkyä tiedot näytöstä silloin kun tutkinnon osa on suoritettu näytöllä. Näytön tietoja ovat:

näytön kuvaus
suorituspaikka
näytön mahdolliset arviointitiedot (arvosana, arviointipäivä, arvioinnista päättäneet)

Jos tutkinnon osa on suoritettu useammassa näytössä, siirretään KOSKI-palveluun viimeisen näytön tiedot.

Esimerkkikuva: Opiskelija on suorittanut pakollisen ammatillisen tutkinnon osan reformin mukaisiin perusteisiin kuuluvassa tutkinnossa. Tutkinnon osan suorittaminen edellyttää näyttöä. Tutkinnon osan tiedoissa siirretään näytön tiedot.

Tieto "Työssäoppimisen yhteydessä" näkyy edelleen Koskessa, mutta kentästä ei tarvitse välittää ja se poistetaan näkyvistä seuraavan muokkauksen yhteydessä muilta kuin näyttönä suoritetuista tutkinnoista.

Tutkinnon osan tai osa-alueen tunnustaminen

Tunnustettu-tieto tarvitaan aina KOSKI-palveluun tutkinnon osan tietoihin jos kyse on aiemmin suoritetun/muualla suoritetun osaamisen 
, riippumatta siitä onko saman vai eri perusteen mukainen suoritus ja onko se tunnustettu sisällyttämällä tai osaamisen tunnustamisesta

ajantasaisuuden arvioinnin kautta.  Tunnustettu-tieto tarvitaan, jotta samaa suoritusta ei tulkita kahteen kertaan suoritetuksi ja suoritusrahoitus tulee vain 
kerran maksettua.

Tunnustamisen tiedot koostuvat tiedosta "Tunnustettu", siihen kuuluvasta selite-kentästä sekä tiedosta kuuluuko tunnustettu tutkinnon osa 
koulutuksenjärjestäjän saaman suoritusrahoituksen piiriin

Selite-kenttään kirjataan lähtökohtaisesti sama sama tunnustamisen viitetieto, joka näkyy myös opiskelijan tutkintotodistuksella. Jos aiemman, 
tunnustetun suorituksen arviointi on tarvinnut muuntaa suoritettavan tutkinnon arviointiasteikon mukaiseksi, lisätään viitteeseen todistukselle kirjattava 
tieto arvosanan muuntamisesta. Jos tutkinnon osan laskennallinen laajuus tutkinnossa on jokin muu kuin sen tosiasiallinen laajuus, kirjataan maininta 
laskennallisesta laajuudesta selitteeseen. 

KOSKI-palveluun kirjattava tunnustamistieto poikkeaa Opetushallituksen OPH-2147-2020 todistusmääräyksestä seuraavissa tilanteissa:



Todistusmääräyksen mukaan tunnustamis-viitettä ei tarvita tutkintotodistukselle silloin, kun aiempi tai muualla suoritettu tutkinnon osa on tehty 
saman perusteen mukaisesti kuin jota opiskelija suorittaa ja johon tutkinnon osa tunnustetaan (kyseessä ns. tunnustaminen sisällyttämällä). KOSKI-
palveluun on kuitenkin tarvitsee ehdottomasti välittää tieto tunnustamisesta myös tässä tilanteessa, jossa kyseistä tutkinnon osaa ei tulkita kahteen 
kertaan suoritetuksi ja valtionosuuden suoritusrahoitus tulee maksettua vain kerran (ks. alempana ohjeissa milloin tunnustettu tutkinnon osa on 
rahoituksen piirissä ja milloin ei). Tällöin tunnustamisviitteelle ei ole todistusmääräyksen kaltaista ohjetta vaan tunnustamisviitteen teksti on 
vapaamuotoinen (esim. tunnustettu aiemmista opinnoista, oppilaitos).

Todistusmääräyksen mukaan samaan aikaan samassa oppilaitoksessa suoritettu tutkinnon muodostumiseen HOKS:ssa valittu valinnainen 
 tulee tunnustaa todistukselle. KOSKI-palveluun tulee aina johonkin kirjata alkuperäinen tutkinnon osan suoritus. tutkinnon osa toisesta tutkinnosta

Jotta koulutuksenjärjestäjän ei tarvitse näissä tilanteissa luoda kahta erillistä opiskeluoikeutta (sillä suorituksesta sovitaan yhdessä ja samassa 
HOKS:ssa) KOSKI-palveluun voidaan siirtää samalle opiskeluoikeudelle samassa oppilaitoksessa samaan aikaan suoritettava valinnainen 
tutkinnon osa toisesta tutkinnosta suoritettuna, ilman tunnustamistietoja. Ohje löytyy ohjesivustolta kohdasta: Tutkinnon osat toisesta ammatillisesta 
perustutkinnosta, ammattitutkinnosta tai erikoisammattitutkinnosta

Tunnustetun tutkinnon osan tai osa-alueen arviointipäivä on se päivä jolloin opintosuoritus on tunnustettu. 

Lähtökohtaisesti tunnustettu osaaminen ei ole koulutuksenjärjestäjän saaman valtionosuusrahoituksen piirissä. Poikkeuksena on osaamisen 
tunnustaminen niissä tilanteissa, joissa koulutuksenjärjestäjä on hankkinut tunnustettavaa osaamista valtionosuusrahoitteisena opiskelijalle tämän 
koulutuksessa oloaikana toiselta koulutuksen järjestäjältä.

Jos tehdään tunnustamista yhteisissä tutkinnon osissa, tunnustaminen tehdään aina osa-alueittain. Tieto tunnustamisesta merkitään osa-alueiden 
tietoihin. Jos  kaikki kyseisen tutkinnon osan osa-alueet on tunnustettu (eli koko yhteinen tutkinnon osa tunnustetaan), tulee tunnustaminen silti tehdä 
osa-alueittain, jonka lisäksi tieto tunnustamisesta tulee merkitä myös yhteisen tutkinnon osan tietoihin.

Esimerkkikuva: Tutkinnon osa "Auton turvavarustetyöt" on tunnustettu opiskelijan aiempien opintojen perusteella. Tutkinnon osan tiedoissa näkyy tieto 
"Tunnustettu" ja sille selite, jossa näkyy todistuksella näkyvä viite. Koska kyseessä on aiempien opintosuoritusten tunnustamisesta, kyseinen tutkinnon 
osa ei kerrytä koulutuksenjärjestäjän suoritusrahoitusta.

Esimerkkikuva: Tunnustettu yhteinen tutkinnon osa. Opiskelijan Yhteisen tutkinnon osan "Matemaattis-luonnontieteellinen osaaminen" kaikki osa-alueet 
on tunnustettu. Tämän takia myös tutkinnon osan tasolle on kirjattu tieto tunnustamisesta.

https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/Reformin+mukaisten+ammatillisten+perustutkintojen+osasuoritukset+-++tutkinnon+osat#Reforminmukaistenammatillistenperustutkintojenosasuorituksettutkinnonosat-Tutkinnonosattoisestaammatillisestaperustutkinnosta,ammattitutkinnostataierikoisammattitutkinnosta
https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/Reformin+mukaisten+ammatillisten+perustutkintojen+osasuoritukset+-++tutkinnon+osat#Reforminmukaistenammatillistenperustutkintojenosasuorituksettutkinnonosat-Tutkinnonosattoisestaammatillisestaperustutkinnosta,ammattitutkinnostataierikoisammattitutkinnosta


Tutkinnon osan lisätiedot

Tutkinnon osan lisätiedot merkitään tutkinnon osan alle käyttäen koodiston "ammatillisen tutkinnon osan lisätieto" https://koski.opintopolku.fi/koski
 mukaista koodiarvoa ja vapaatekstikenttänä./dokumentaatio/koodisto/ammatillisentutkinnonosanlisatieto/latest

Ammattitaitovaatimuksista tai osaamistavoitteista poikkeaminen

Ammatillisissa perustutkinnoissa voidaan poiketa ammattitaitovaatimuksista tai osaamistavoitteista. Jos koulutuksenjärjestäjä on tehnyt päätöksen 
ammattitaitovaatimuksista tai osaamistavoista poikkeamisesta, tulee poikkeaminen tulee ilmoittaa siihen liittyvän tutkinnon osan lisätiedoissa. Tutkinnon 
perusteissa voidaan määrätä, missä kohtaa ammattitaitovaatimuksista tai osaamistavoitteista ei voida poiketa.

KOSKI-palveluun siirrettävä tieto poikkeamisesta koostuu tiedosta "Ammattitaitovaatimuksista tai osaamistavoista poikkeaminen" ja siihen liittyvästä 
vapaatekstikentästä. Vapaatekstikentän sisältö on sama kuin tutkintotodistukselle kirjattava viite, ei siis sanallinen arviointi.

HUOM! Koulutuksen järjestäjä ei saa antaa tutkintotodistusta tai todistusta suoritetuista tutkinnon osista, jos opiskelija ei ole saavuttanut keskeisiä 
tutkinnon osan tai osien ammattitaitovaatimuksia tai osaamistavoitteita. Tällöin koulutuksen järjestäjä antaa opiskelijalle todistuksen osaamisesta. KOSKI
-palveluun  kirjata sellaisia , joiden keskeisiä ammattitaitovaatimuksia tai osaamistavoitteita oppija ei ole saavuttanut.ei tutkinnon osia tai osa-alueita

Ammattitaitovaatimuksista tai osaamistavoitteista poikkeamisesta enemmän .ePerusteet-palvelussa

Esimerkkikuva: Pakollisessa tutkinnon osassa "Elintarviketuotannossa toimiminen" on ammattitaitovaatimuksista tai osaamistavoitteista poikettu niin, 
että keskeiset ammattitaitovaatimukset/osaamistavoitteet on kuitenkin saavutettu. Tutkinnon osa kirjataan KOSKI-palveluun. Tutkinnon osan lisätietoihin 
on kirjattu poikkeaminen, jossa näkyy vapaatekstinä sama viite joka näkyy opiskelijan tutkintotodistuksella.

Osaamistavoitteista poikkeaminen niin, että opiskelija korvaa tietyn yhteisen tutkinnon osan osa-alueen suorituksen toisella 
osa-alueella:

Jos osaamistavoitteista on poikettu jonkin yhteisen tutkinnon osan osa-alueen kohdalla (esimerkiksi kielitaito), tutkinnon osaan tulee sisällyttää 
osaamistavoitteita sen laajuutta vastaavasti muilta ko. tutkinnon osaan kuuluvilta osa-alueilta.

Osasuorituksen lisätiedoissa tulee ilmoittaa, jos osasuorituksen kohdalla on poikettu ammattitaitovaatimuksista tai osaamistavoitteista, 
osaamisen arviointia on mukautettu, arviointiasteikkoa on muutettu tai osasuoritukseen kohdistuu muu lisätieto.

https://koski.opintopolku.fi/koski/dokumentaatio/koodisto/ammatillisentutkinnonosanlisatieto/latest
https://koski.opintopolku.fi/koski/dokumentaatio/koodisto/ammatillisentutkinnonosanlisatieto/latest
https://eperusteet.opintopolku.fi/#/fi/opas/4426603/tekstikappale/4512366


Jos osaamistavoitteesta poiketaan niin, että opiskelija jättää suorittamatta tietyn osa-alueen kokonaan, kyseisestä osa-aluetta ei siirretä KOSKI-
palveluun ollenkaan. KOSKI-palveluun siirretään vain suoritetut osa-alueet eli tässä tapauksessa korvaava osa-alue. Tieto osaamistavoitteista 
poikkeamisesta kirjataan sen tutkinnon osan lisätietoihin, johon kuuluvat osaamistavoitteista on poiketut osa-alueet. Lisätieto ”ammattitaitovaatimuksista 
tai osaamistavoitteista poikkeaminen” kirjataan sekä tutkinnon osan osa-alueen tietoihin sekä tutkinnon osan tietoihin. Lisätietoviite on sama kuin joka 
kirjataan tutkintotodistuksen lisätietoihin.

Esimerkkikuva: Opiskelija suorittaa elintarvikealan perustutkintoa OPH-2722-2017. Tutkinnon osassa ”Viestintä- ja vuorovaikutusosaaminen” opiskelija 
on suorittanut seuraavat osa-alueet: viestintä ja vuorovaikutus äidinkielellä, suomi 4osp pakollisia osaamistavoitteita, 3 osp pakollisia osaamistavoitteita 

 toiminta digitaalisessa ympäristössä 2 osp pakollisia osaamistavoitteita, taide ja luova osa-alueessa viestintä ja vuorovaikutus vieraalla kielellä englanti,
ilmaisu 1 osp pakollisia osaamistavoitteita. 
Tutkintoon kuuluu 1 osp pakollisia osaamistavoitteita osa-alueessa toinen kotimainen kieli. Osaamistavoitteista on poikettu niin, että poikettava 1 osp 
poikettuja toisen kotimaisen kielen pakollisia osaamistavoitteita kuuluu osa-alueen viestintä ja vuorovaikutus vieraalla kielellä, englanti valinnaisten 
osaamistavoitteiden 3osp suoritukseen. Tieto osaamistavoitteista poikkeamisesta ja poikkeamiseen liittyvä todistusviite näkyy tutkinnon osan osa-
alueen sekä tutkinnon osan lisätiedoissa.

Osaamisen arvioinnin mukauttaminen

Osaamisen arvioinnin mukauttaminen on mahdollista ammatillisissa perustutkinnoissa. Osaamisen arvioinnin mukauttaminen edellyttää aina, että 
opiskelijalla on päätös erityisestä tuesta, eli opiskeluoikeuden lisätiedoista tulee löytyä lisätieto erityisen tuen päätöksestä. Mukauttaminen koskee 
osaamisen arvioinnin laadullista mukauttamista. Tutkinnon perusteissa voidaan määrätä, miten tutkinnon osan osaamisen arviointia ei voida mukauttaa. 
Niissä tutkinnon osissa, joissa osaamisen arviointia on mukautettu, opiskelijan osaaminen arvioidaan mukautetun arviointiasteikon lisäksi sanallisesti. 
Sanallinen arviointi ei näy kuitenkaan KOSKI-palvelussa.

 Jos osaamisen arvioinnin mukauttaminen tehdään yhteisen tutkinnon osan osa-alueelle, tulee lisätieto mukauttamisesta näkyä sekä osa-alueen HUOM!
tiedoissa että yhteisen tutkinnon osan tiedoissa.

Jos koulutuksen järjestäjän laskema painotettu keskiarvo sisältää mukautettuja arvosanoja, täytyy opiskeluoikeudelle lisäksi siirtää suorituksen tietoihin 
tieto "sisältää mukautettuja arvosanoja: kyllä".

 Jos opiskelija ei saavuta keskeisiä tutkinnon osien ammattitaitovaatimuksia tai osaamistavoitteita, koulutuksen järjestäjä ei voi antaa HUOM!
tutkintotodistusta tai osatutkintotodistusta. Jos keskeisiä ammattitaitovaatimuksia ei ole saavutettu, koulutuksen järjestäjä antaa opiskelijalle todistuksen 
opiskelijan osaamisesta. KOSKI-palveluun  kirjata sellaisia tutkinnon osia tai osa-alueita, joiden keskeisiä ammattitaitovaatimuksia tai ei
osaamistavoitteita ei ole saavutettu.

Osaamisen arvioinnin mukauttamisesta enemmän  ja ePerusteet-palvelussa ohjeissa erityisestä tuesta ePerusteet palvelussa ohjeissa näytöistä ja 
.osaamisen arvioinnista

Esimerkkikuva: Pakollisessa tutkinnon osassa "Elintarviketuotannossa toimiminen" on osaamisen arviointia mukautettu niin, että keskeiset 
ammattitaitovaatimukset/osaamistavoitteet on kuitenkin saavutettu. Tutkinnon osa kirjataan KOSKI-palveluun. Tutkinnon osa on arvioitu mukautetun 
arviointiasteikon mukaisesti (1-5). Tutkinnon osan lisätietoihin on kirjattu osaamisen arvioinnin mukauttaminen, jossa näkyy vapaatekstinä sama viite, 
joka näkyy opiskelijan tutkintotodistuksella. Sanallinen arviointi ei näy KOSKI-palvelussa.

Muutos arviointiasteikossa

https://eperusteet.opintopolku.fi/#/fi/tpo/4426603/tekstikappale/4438306
https://eperusteet.opintopolku.fi/#/fi/opas/4343283/tekstikappale/4418774
https://eperusteet.opintopolku.fi/#/fi/opas/4343283/tekstikappale/4418774


Lisätietoa "muutos arviointiasteikossa" käytetään vain vanhoissa ops-perustutkinnoissa vapaavalintaisissa tutkinnon osissa jos koulutuksenjärjestäjän 
päätöksellä vapaavalintainen tutkinnon osa arvioidaan asteikolla hyväksytty/hylätty arviointiasteikko 1-3 sijaan. 
Kyseessä ei ole arvosanan muuntamisen merkitseminen.

Muu lisätieto

Jos tutkinnon osalle on kirjattu jokin muu lisätieto, näkyy se tutkinnon osan tiedoissa kohtana "Muu lisätieto" ja vapaatekstikenttänä. Esimerkiksi 
merkintä sisällytetyn tutkinnon osan laskennallisesta laajuudesta ammatillisessa perustutkinnossa kirjataan kohtaan "Muu lisätieto",

Esimerkkikuva: Perustutkintoon on sisällytetty valinnainen tutkinnon osa ammatillisesta tutkinnosta jonka opiskelija suorittaa samaan aikaan samassa 
oppilaitoksessa. KOSKI-palvelun merkinnät eroavat todistusmerkinnöistä koska tutkinnon osa toisesta tutkinnosta voidaan suoraan merkitä suorituksena 
KOSKI-palvelun opiskeluoikeudelle (ks. lisää ohjeista ) Tutkinnon osan suorituksen todellinen laajuus on 90 osp, mutta tutkinnon osa otetaan täältä
perustutkinnossa huomioon laskennalliselta laajuudeltaan vain 15 osp laajuisena. Tutkinnon osan lisätietoihin kohtaan "Muu lisätieto" on kirjattu tieto 
laskennallisesta laajuudesta. Tällaiseen tutkinnon osaan voi liittyä muita tietoja kuten tunnustamis-viite.

https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=218704719
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